
H. AYU}JTAMIEruTO DE NUEVE PffA&ruGAR'CUTIRO, M[C}I.
2ú21-2ú24

Municipio de Nuevo Parangaricutiro, Mich.
CONCILIACIÓN TUTNE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES

DEL 01 DE ENERO DEL2023 AL 31 DE DICIEMBRE DEL2023
aen

2. Menos egresos presupuestarios no contables
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización
Materiales y Suministros
Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
VehÍculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biológicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Obra Pública en Bienes de Dominio Público
Obra pública en bienes propios
Acciones y participaciones de capital
Compra de títulos y valores
Concesión de Préstamos
lnversiones en fideicomisos,mandatos y otros análogos
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
Amofiización de la deuda pública
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)
Otros Egresos Presupuestales No Contables

3. Más gastos contables no presupuestales
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones

Provisiones
Disminución de inventarios

Otros Gastos

Inversión Pública no Capitalizable
Materiales y Suministros (consumos)
Otros Gastos Contables No Presupuestales

0.00
0.00

149,02'l .00
18,333.79

0.00
925,000.00

0.00
161,247.14

0.00
0.00

23,811.32
0.00

322,515.60

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

3,731,718.88

0.00
0.00

5,331,647.73

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de
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